administrativo para contratâção de serviço especializado para lavagem e higienização veicular,

afim de atender a manutenção dos veículos integrantes da fiota oficial da Câmara Municipal de

Souto Soares - Bahia, Exercício 2025.

A prestação em questiio terá valor médio global de RS 3.488,00(três mil quatrocentos

e oitentâ e oito reais), englobado todas as despesas inerentes à aquisição de tal serviço, tendo

sido este o valor médio encontrado, após realização de ampla pesquisa de preço, consoante se

verifica pelas cotações em anexo.

Assim, diante das informações acima trazidas, venho à presença de V.Exa- requerer a

[...]

propostas bem como todâ documentação constante no processo, essa comissão constatou

que EDRECON CEDRO DA ROCHA, está apta para prestar o serviço solicitado.

O valor a ser pago como contraprestação é considerado razoável de contratação, qual

seja: R$ 3.328,00 (três míl trezentos e vinte e oito reais), sendo assim adjudicamos o objeto

da contratação em favor da empresa.

Ante o exposto, resolve este agente de contratação e equipe de apoio, com

fundamento no art. 75, ll, da Lei L4.l33l212l, considerar dispensável o processo licitatório,

cujo processo segue para posterior homologação do Presidente da Câmara Municipal.

[...]

anteriormente no presente processo, e HOMOLOGO o procedimento na modalidade

Dispensa no 020-2025, no qual se sagÍou vencedora a empresa EDRECON CEDRO DA

ROCHA, inscrita no CNPJ de no 37.279.1131000í -88, situada na Rua do contomo no 998,

Distrito de Segredo, Souto Soares - BA, cep: 46990 000, cujo preço final foi: R$ 3.328,00 (três

mil trezentos e vinte oito reais).

Determino que sejam adotadas as medidas cabíveis pa€ a contrataçáo

Após os trâmites legais, CADASTRE-SE, PUBLIQUE-SE e ARQUIVE-SE

Souto Soares-Bahia, em 20 dê maio de 2025

EDMILSON MENDES DOS ANJOS
Presidente

Poder Legislativo Municipal - Biênio 202512026